
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 

CNPJ: 09.151.473/0001-64 
 

 
 

Rua Padre Amâncio Leite, 395 Centro CEP: 58.714-000 Fone: 3438-1009 Email: prefeitura.condadopb@hotmail.com 
 

DECRETO Nº. 021/2021 
   

 
DECLARA LUTO OFICIAL NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE CONDADO PB. 
 
 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá, Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições legais e com base na Lei Orgânica do Município e,  
 
CONSIDERANDO que o padre Severino de Alencar Leite, foi o primeiro pároco da 
Paroquia de São Sebastião pelo período de 1995 a 2000. 
  
CONSIDERANDO o seu falecimento, ocorrido na noite do dia 09 de Março de 2021 e; 
 
CONSIDERANDO o desejo em prestar-lhe uma justa e última homenagem. 
 
  
DECRETA:  
 
 
Artigo 1º - É declarado luto oficial a partir do dia 09/03/2021 ao dia 11/03/2021 do 
corrente ano, em decorrência do falecimento do Pároco Severino de Alencar Leite, em 
todo território do Município de Condado. 
 
 
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor nesta data. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Condado, Estado da Paraíba, em 10 de Março de 
2021. 
 
 
 

 
 
 

__________________________________ 

Marcelo Bezerra Dantas de Sá 

Prefeito Constitucional 

 


